

# Noc Muzeów 2022 Łódź. Zobacz pełen program i listę otwartych miejsc

07.05.2022 12:02 rd / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Czas wolny**

**Kultura**

**W weekend 14-15 maja wraca Noc Muzeów 2022 Łódź. Z soboty na niedzielę, po dwuletniej, pandemicznej przerwie, znowu możemy wieczorem i w nocy odwiedzić ulubione muzea i zobaczyć, jakie atrakcje przygotowały na tę okazję.**



Noc Muzeów 2022 Łódź jest częścią Europejskiej Nocy Muzeów – wydarzenia odbywającego się w 120 miastach europejskich. Tego dnia od godzin popołudniowych aż do pierwszej lub drugiej w nocy będzie można brać udział w bezpłatnych lub kosztujących 1 zł wydarzeniach kulturalnych, które organizuje w naszym mieście niemal 40 instytucji.

Łodzianie będą mogli zwiedzać głównie wystawy, ale także wziąć udział w koncertach, wernisażach czy odwiedzić Lapidarium Detalu Architektonicznego.

Noc Muzeów 2022 Łódź to pierwsze wydarzenie tak dużej skali organizowane po pandemii. Muzea, galerie i instytucje kultury zapraszają na specjalne przygotowane wydarzenia. Na zwiedzających czekają przewodnicy, prezenty i atrakcje często niedostępne na co dzień.

## Specjalna muzealna linia autobusowa



Noc Muzeów 2022 Łódź - specjalna linia autobusowa, WatchLinie Lodz

**Na czas Nocy Muzeów w Łodzi uruchomiona zostanie specjalna muzealna linia obsługiwana zabytkowymi autobusami. Część normalnie funkcjonujących linii tramwajowych i autobusowych będzie miała tej nocy wydłużone godziny**

**kursowania. O szczegółach przeczytasz tutaj: Zabytkowe autobusy zawiozą łodzian na Noc Muzeów 2022 Łódź**

# Muzeum Miasta Łodzi



Muzeum Miasta Łodzi w Pałacu Poznańskim, fot. ŁÓDŹ.PL



Kultowy hotel Romana Modzelewskiego, fot. ŁÓDŹ.PL

Nocne zwiedzanie Pałacu Poznańskich. W trakcie Nocy Muzeów będzie można zobaczyć: reprezentacyjne i mieszkalne pomieszczenia pałacowe, w tym zapierające dech w piersiach Sale: Lustrzaną i Jadalną oraz udostępnioną po raz pierwszy po zmierzchu multimedialną wystawę stałą: „Łódź w Europie. Europa w Łodzi. Ziemia obiecana wczoraj i dziś”. Ponadto z okazji Roku Romana Modzelewskiego, zwiedzający będą mogli zasiąść w kultowym fotelu RM58 i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z designerem.

Ogrodowa 15, godz. 18:00–1:00. Uwaga! Ostatnie wejście o północy.

# Zajezdnia Brus



Zajezdnia muzealna Brus, mat. prasowe

Zwiedzający będą mogli obejrzyć historyczne tramwaje i autobusy, a także zajrzeć do wnętrza hali postojowej (tu będzie obowiązywać limit miejsc zależnie od napełnienia pomieszczenia).

Dostępne będą również wystawy:

- "Kasowniki biletów - wczoraj i dziś" - wystawa pokazująca, jak na przestrzeni lat zmieniały się urządzenia służące do kasowania biletów;
- "Sygnalizacja świetlna na łódzkiej sieci tramwajowej w latach 60., 70. i 80." -

interaktywna wystawa pokazująca urządzenia sygnalizacyjne używane na sieci tramwajowej;

- "Tramwajowe mierniki elektryczne" - przegląd urządzeń, które są ważne dla funkcjonowania komunikacji tramwajowej, ale pasażerowie często nie mają o ich istnieniu pojęcia;
- "Informacja pasażerska w pojazdach komunikacji miejskiej 1989-2018" - prezentacja sposobów informowania pasażerów o numerach linii i trasach pojazdów. Na wystawie znajdzie się również interaktywny "Elektroniczny indeks łódzkich linii tramwajowych" pokazujący przebiegi linii tramwajowych na przestrzeni lat oraz prezentujący zapowiedzi przystanków;
- "Historyczne stanowiska pracy motorniczych i kierowców" - prezentacja pulpity w różnych modelach tramwajów i autobusów, a także symulator jazdy tramwajem.

Konstantynowska 115, godz. 18:00-1:00

# Centrum Nauki i Techniki EC1



EC1, fot. ŁÓDŹ.PL

Zwiedzanie przestrzeni zabytkowej elektrowni i wystaw „Przetwarzanie Energii”, „Rozwój wiedzy i cywilizacji” oraz „Makro i mikro świat”.

W czasie Nocy Muzeów 2022 dostępny będzie taras widokowy na Chłodni Kominowej.

Wstęp na taras widokowy będzie możliwy z biletem do CNiT EC1 i dodatkowym bezpłatnym biletem, zaś wejścia będą się odbywały co pół godziny.

Bilet w cenie 1 zł

Targowa 1/3, godz. 19:00-1:00.

# Pracownie artystyczne na Księżym Młynie

-  Kreatoora - Ewa Żochowska, mat. prasowe
-  Pracownia Grafiki Warsztatowej i Malarstwa Natalii Anny Kalisz, mat. prasowe
-  Jupienter - Julita Pierzchała, mat. prasowe
-  Visual Arts Gallery Sławomir Grzanek, mat. prasowe
-  Pracownia Mozaiki Alicja Brewińska, mat. prasowe
-  EKK Ewa Kozieradzka, mat. prasowe

Pracownia Grafiki Warsztatowej i Malarstwa Natalii Anny Kalisz, ul. Przędzalniana 51 lok. 1

Kreatoora - Galeria i Pracownia Ewy Żochowskiej, ul. Przędzalniana 51 lok. 3

Jupienter - pracownia Julity Pierzchały, ul. Przędzalniana 51 lok. 2

Visual Arts Gallery pracownia Sławomira Grzanka, ul. Przędzalniana 49 lok. 1

Ewa Kozieradzka, projektantka mody - EKK, ul. Przędzalniana 57 lok. 1

Pracownia Mozaiki - Alicja Brewińska, ul. Przędzalniana 57 lok. 2

# Lapidarium Detalu

Zwiedzanie Lapidarium oraz wystawa czasowa „Łódź Zachwycająca. Wielkowiejska Łódź, różnorodność i piękno XIX-wiecznych kamienic”.

Wstęp w grupach 30 osób, w odstępach 30 minut.

T. Kościuszki 19, godz. 18:00–00:30

# Muzeum Sztuki w Łodzi



Muzeum Sztuki w Łodzi - wystawa "Atlas Nowoczesności. Ćwiczenia", fot. HaWa

Podczas Nocy Muzeów w godz. 18:00 -01:00 otwarte będą wszystkie oddziały ms:

ms1, ul. Więckowskiego 36, wejście od ul. Gdańskiej 43. Magazyn Studyjny (limit 15 osób) i wystawa „W jakim pięknym miejscu jesteśmy”.

ms2, ul. Ogrodowa 19, Manufaktura. O godz. 19:00 i 20:30 oprowadzanie po wystawie „Prototypy 06: Alicja Bielawska. Na przecięciu linii”. Wstęp -1 zł.

Muzeum Pałac Herbsta, Przędzalniana 72. Wystawa „Poszerzone pole widzenia”

# Monopolis



Monopolis, mat. prasowe

Zwiedzanie z przewodnikiem muzeum poświęconego historii przemysłu spirytusowego w Łodzi oraz Kompleksu Monopolis.

Wycieczki będą rozpoczynały się o każdej pełnej godzinie.

Kopcińskiego 60 i 62, od godz. 18:00

# Centralne Muzeum Włókiennictwa

Wystawy czasowe:

- Helena Bohle-Szacka. Przenikanie.

Wystawy stałe:

- „Łódzkie mikrohistorie. Ludzkie mikrohistorie”.
- MIASTO-MODA-MASZYNA.
- Kotłownia - muzeum interaktywne.

Piotrkowska 282, godz. 18:00-1:00

# Miejska Galeria Sztuki w Łodzi

Galeria Willa, ul. Wólczańska 31 – Wystawa „Prawda czasu, prawda plakatu. Plakaty z lat 60. i 70. XX wieku do wystaw łódzkiego Biura Wystaw Artystycznych”. W Noc Muzeów gościem Galerii będzie profesor Mariusz Łukawski, który opowie o tych pięknych drukach.

W trakcie Nocy Muzeów odbędzie się również oprowadzanie po Willi, jednym z najcenniejszych przykładów architektury secesyjnej w Polsce.

Galeria Re:Medium, ul. Piotrkowska 113, do godz. 23 – Wystawa „Słownik ukrainizmów”.

# Muzeum Dzieci Polskich - Ofiar Totalitaryzmu

Muzeum zaprasza do swojej siedziby tymczasowej przy ul. Piotrkowskiej 90 na projekcję filmową oraz prelekcję. Zorganizowane zostaną trzy grupy zwiedzających: godz. 18:00, godz. 20:30, godz. 23:00.

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Prosimy o rejestrację pod adresem mailowym: [nocmuzeow@muzeumdziecipolskich.pl](mailto:nocmuzeow@muzeumdziecipolskich.pl)

Piotrkowska 90, godz. 18:00-1:00

# Muzeum Farmacji

Na stałej ekspozycji będzie można obejrzyć zabytkowe meble apteczne, narzędzia, naczynia i wyposażenie dawnych aptek. W trakcie trwania Nocy Muzeów 2022 w muzeum można będzie zobaczyć wystawę „Czas na herbatę”, a dodatkową atrakcją stanowić będą pokazy farmaceutyczno-chemiczne.

Wolności 2 (wejście z bramy), godz. 18:00-1:00

# Muzeum Kinematografii

Wystawa „Łódź filmowa”. Część ekspozycji stanowią również zabytkowe wnętrza siedziby Muzeum Kinematografii. Dla zwiedzających muzeum przygotowało filmową niespodziankę.

Zwycięstwa 1, godz. 18:00–1:00

# Teatr Powszechny w Łodzi

Wystawa „Krystian Lupa. Wizje. Wglądy”. Na wystawie w foyer teatru zobaczyć można fragmenty sześciu przedstawień – arcydzieł teatru końca XX i początku XXI wieku. To „Marzyciele” (1988), „Auslöschung/Wymazywanie” (2001), „Mistrz i Małgorzata” (2002), „Zaratustra” (2005), „Persona. Tryptyk – Marylin” (2009) i „Persona. Ciało Simone” (2010). Wystawę uzupełniają fotografie Krystiana Lupy.

Multimedialnej wystawie towarzyszy muzyka Pawła Szymańskiego do przedstawienia „Zaratustra”.

Legionów 21

# Dom Literatury w Łodzi

„Ukraine ZIN” – wystawa ilustracji i komiksów autorów z Ukrainy oraz z Polski, a także Czech i Grecji, związanych z atakiem Rosji na Ukrainę.

Roosvelta 17, godz. 18:00–24:00



# Galeria ASP

„IGI” - wystawa prac studentów z Instytutu Grafiki Artystycznej.

Piotrkowska 68, godz. 18:00-24:00

# Muzeum Tradycji Niepodległościowych

Bezpłatne oprowadzania i warsztaty dla najmłodszych. W trakcie Nocy Muzeów będzie można obejrzeć niedostępne na co dzień zakamarki oddziałów Muzeum.

Oddziały:

Stacja Radegast, al. Pamięci Ofiar Litzmannstadt Getto 12

Muzeum przy ul. Gdańskiej 12

Oddział Martyrologii Radogoszcz, ul. Zgierska 147

18:00-1:00.

# Centrum Dialogu im.

# Marka Edelmana w Łodzi

W Roku Aliny Margolis-Edelman Centrum zaprasza na wprowadzenie do nowo powstającej wystawy o patronce roku.

Wojska Polskiego 83, godz. 20:00–23:00

# Miejska Strefa Kultury Centrum Animacji i Rewitalizacji Rondo

Galeria Promocji Młodych zaprasza na działania artystyczne i performatywne:

- Czasozatrzymywacz.
- Panorama Łodzi
- List do teatru

Limanowskiego 166, godz. 22:00–2:00

# Muzeum Przyrodnicze Uniwersytetu Łódzkiego

Wystawa stała: „Zwierzę i środowisko - czas i przestrzeń”

Kilińskiego 101

# Miejska Strefa Kultury - Poleski Ośrodek Sztuki

„Oddychaj!” - wystawa malarstwa i fotografii

Krzemieńska 2 A, do godz. 23:00

# Uniwersytet Łódzki



Uniwersytet Łódzki - "Geneza", mat. prasowe

„Geneza” - wystawa rzeźb inspirowanych badaniami genetycznymi autorstwa Marzeny Mirewicz-Czumaczenko.

Marii Curie-Skłodowskiej 11, godz. 18:00-23:00

# Izba Pamięci Adwokatury

Wystawa pamiątek oraz eksponatów dotyczących pracy adwokatów związanych z historią adwokatury w Łodzi.

Piotrkowska 63, godz. 18:00-1:00

# I Zbór Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan W Łodzi

„Wystawa Biblii” - wystawa przedstawia 3500 lat historii Pisma Świętego.

I Zbór Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w Łodzi, ul. Grunwaldzka 1, godz. 18:00-2:00

# Hotel Tobacco

„Moja przestrzeń” - wystawa prac Magdaleny Jakubiec-Cichańskiej.

Kopernika 64, godz. 19:15-21:00

# Miejska Strefa Kultury CEK "Na Żubardzkiej"

Wystawa „Igor Kociński - linoryt wielkoformatowy, malarstwo"

Żubardzka 3, wernisaż: godz. 17:00-20:00

# Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego

„Miejsce i ludzie. Portret dawnej Łodzi w zbiorach Biblioteki UŁ" - wystawa udostępniająca zwiedzającym kilkadziesiąt unikatowych dokumentów z XIX i XX wieku, obejmujących zbiory sekcji ikonografii, rękopisów, kartografii, dokumentów życia społecznego i muzykaliów.

Oprowadzanie po wystawie będzie rozpoczynało się o każdej pełnej godzinie: pierwsza grupa - godz. 20:00, ostatnia grupa - godz. 23:00. Grupy do 25 osób.

Matejki 32, godz. 20:00-00:00

# Biblioteka Publiczna im.

# marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi

Na zwiedzających będą czekać następujące atrakcje: Od skryptorium do Muzeum Książki Dziecięcej, Bookface, Pokój zagadek, Laboratorium eksperymentów.

Gdańska 100/102, godz. 18:00–24:00

# Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych

Performatywna wieczornica z artystami Teatru 77.

Warunki uczestnictwa: Zaproszenia i zapisy: sekretariat@aoia.pl. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Zachodnia 54/56, godz. 20:00

# Łódzki Dom Kultury

Galeria Sztuki Imaginarium. „Amerykański sen Czesława Czaplińskiego. Fotografie”

Traugutta 18, wernisaż: godz. 18:00

Galeria Nowa. „Doktor Sobchuck i Pan Hyde”

Traugutta 18, wernisaż: godz. 20:00

# Zobacz także



Coolturałna Łódź - blog, na którym łódzkie licealistki promują kulturę w mieście



Parada Wolności znowu w Łodzi? Kultowa impreza może wrócić pod koniec lipca



Wiosenny piknik w Monopolis. Rodzinna uczta ze spektaklem i muzyką na żywo

---